
 

Dz-10.0021.4.2015 

UCHWAŁA Nr IV/38/2015 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                        z dnia 10 lutego 2015 r. 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta m. Krakowa o rezygnację z przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

„Kliny Południe II”. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. f uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1846) Rada Dzielnicy X Swoszowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wnioskuje się do Prezydenta m. Krakowa o rezygnację z przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kliny Południe II”.  

 

§ 2 

Integralną część niniejszej uchwały stanowi jej uzasadnienie.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                              Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

Uzasadnienie: 

Aktualny, obowiązujący od 2009 r.  MPZP „Kliny Południe” w pełni odpowiada zasadom 

zrównoważonego rozwoju, a także oczekiwaniom i potrzebom lokalnej społeczności. 

Również w jego części, definiującej obszary zabudowy i określającej jej parametry. Istnieje 

obawa, że nowy plan, „Kliny Południe II”, może doprowadzić do nieodwracalnych, bardzo 

niekorzystnych zmian charakteru tej części Krakowa. Dotyczy to zwłaszcza przewidywanej 

intensyfikacji zabudowy, wzrostu jej maksymalnej wysokości do 25 metrów oraz 

dopuszczenia nieobecnych tu dotychczas rodzajów usług, m.in. handlu 

wielkopowierzchniowego.  

Za całkowicie nietrafiony należy uznać ujęty w uzasadnieniu przystąpienia do sporządzenia 

planu „Kliny Południe II” argument, mówiący o chęci umożliwienia „realizacji zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej w rejonach planowanych przystanków metra”. Budowa metra w 

tym rejonie jest sprawą bardzo odległej przyszłości i nie wymaga, naszym zdaniem, 

wprowadzania już teraz zmian w planowaniu przestrzennym.  

Środki finansowe, zaoszczędzone dzięki rezygnacji z opracowywania mpzp „Kliny Południe 

II”, mogą zostać spożytkowane na inne potrzeby Krakowa.  

Pragniemy dodać, że powyższe stanowisko podzielają liczni mieszkańcy, czemu dali wyraz 

we wnioskach kierowanych do Biura Planowania Przestrzennego Urzędu m. Krakowa.  


